

【表紙】

【提出書類】	四半期報告書の訂正報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の4の7第4項
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	平成26年8月7日
【四半期会計期間】	第174期第1四半期（自平成25年4月1日 至平成25年6月30日）
【会社名】	日本坩堝株式会社
【英訳名】	Nippon Crucible Co., Ltd.
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 大久保 正志
【本店の所在の場所】	東京都渋谷区恵比寿一丁目21番3号
【電話番号】	03(3443)5551（代表）
【事務連絡者氏名】	常務取締役経理部長 坂本 信治
【最寄りの連絡場所】	東京都渋谷区恵比寿一丁目21番3号
【電話番号】	03(3443)5551（代表）
【事務連絡者氏名】	常務取締役経理部長 坂本 信治
【縦覧に供する場所】	日本坩堝株式会社 大阪支店 （東大阪市稲田上町一丁目2番22号） 株式会社東京証券取引所 （東京都中央区日本橋兜町2番1号） 当社大阪支店は、会社法第911条第3項第3号に掲げる支店として同項の規定により登記されているものではありませんが、特に便宜をはかるため備え置き、公衆の縦覧に供することといたしました。

1【提出理由】

平成25年8月9日に提出しました第174期第1四半期（自平成25年4月1日至平成25年6月30日）四半期報告書の記載事項の一部に訂正すべき事項がありましたので、これを訂正するため四半期報告書の訂正報告書を提出するものであります。

2【訂正事項】

第一部 企業情報

第2 事業の状況

3 財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析

(1) 経営成績の分析

セグメントの業績

第4 経理の状況

1 四半期連結財務諸表

注記事項

(セグメント情報等)

セグメント情報

当第1四半期連結累計期間（自平成25年4月1日至平成25年6月30日）

報告セグメントごとの売上高及び利益の金額に関する情報

3【訂正箇所】

訂正箇所は_____を付して表示しております。

第一部【企業情報】

第2【事業の状況】

3【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

(1) 経営成績の分析

セグメントの業績

(訂正前)

セグメント別の売上高は、耐火物等事業が14億3千万円（売上高比率74.3%）と前年同四半期比9.2%減少し、営業利益は1億3千4百万円となりました。溶解炉・環境関連市場向けのエンジニアリング事業は4億5百万円（売上高比率21.1%）と前年同四半期比15.4%増加し、営業利益は7百万円となりました。不動産事業は8千8百万円（売上高比率4.6%）と前年同四半期比60.0%増加し、営業利益は4千5百万円となりました。

(訂正後)

セグメント別の売上高は、耐火物等事業が14億3千万円（売上高比率74.3%）と前年同四半期比9.2%減少し、営業利益は9千7百万円となりました。溶解炉・環境関連市場向けのエンジニアリング事業は4億5百万円（売上高比率21.1%）と前年同四半期比15.4%増加し、営業利益は4千4百万円となりました。不動産事業は8千8百万円（売上高比率4.6%）と前年同四半期比60.0%増加し、営業利益は4千5百万円となりました。

第4【経理の状況】

1【四半期連結財務諸表】

【注記事項】

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

当第1四半期連結累計期間(自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益の金額に関する情報

(訂正前)

(単位：千円)

	報告セグメント				調整額 (注)1	四半期連結損 益計算書計上 額 (注)2
	耐火物等	エンジニア リング	不動産事業	計		
売上高						
外部顧客への売上高	1,427,250	405,114	88,007	1,920,371	-	1,920,371
セグメント間の内部 売上高又は振替高	2,389	-	-	2,389	2,389	-
計	1,429,639	405,114	88,007	1,922,760	2,389	1,920,371
セグメント利益	<u>133,533</u>	<u>7,301</u>	44,871	185,705	102,875	82,830

(訂正後)

(単位：千円)

	報告セグメント				調整額 (注)1	四半期連結損 益計算書計上 額 (注)2
	耐火物等	エンジニア リング	不動産事業	計		
売上高						
外部顧客への売上高	1,427,250	405,114	88,007	1,920,371	-	1,920,371
セグメント間の内部 売上高又は振替高	2,389	-	-	2,389	2,389	-
計	1,429,639	405,114	88,007	1,922,760	2,389	1,920,371
セグメント利益	<u>96,633</u>	<u>44,201</u>	44,871	185,705	102,875	82,830